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12. X-LECIE „ŹRÓDEŁ MONASTYCZNYCH"

W dniach 28-29 września 2001 roku odbędzie się w Opactwie OO. Benedykty
nów w Tyńcu dwudniowa sesja robocza, poświęcona serii „Źródła Monastyczne" 
z okazji 10-iecia jej istnienia. Organizatorzy, a zwłaszcza Opat Tyniecki i dyrektor 
Wydawnictwa Tyniec, zapraszają na nią głównie tych wszystkich, którzy dotąd 
współpracowałi łub nadał życzliwie współpracują, w przygotowywaniu poszczegól- 
nych tomów publikowanej pod redakcją ks. M. Starowieyskiego serii, która po 
ukazaniu się już 23 tomów jest z pewnością wyjątkowo cennym i oryginalnym pol
skim ewenementem w kulturze europejskiej. Podczas spotkania obok oczekiwanych 
pozytywnych i krytycznych uwag na temat samej serii, wydawcy pragną poddać pod 
dyskusję m.in. pytania: jak ocenić dobór opublikowanych już tekstów oraz ich prze
kład, opracowanie i wstępy? Które teksty i opracowania monastyczne winny być 
jeszcze w serii wydane? Czy istnieją gdzieś może jeszcze gotowe, a nie wykorzystane 
przekłady lub opracowania monastyczne warte opublikowania w tej serii, a także 
chętni do współpracy przy ich wydawaniu? Jaka jest akceptacja, zapotrzebowanie 
i wykorzystywanie publikowanych tekstów w poszczególnych środowiskach kościel
nych i naukowych? Czy wszystkie polskie biblioteki zakonne, kościelne, seminaryjne 
i szkół wyższych serię tę znają i posiadają? Jak upowszechniać w Polsce tradycję 
monastyczną, zwłaszcza starożytną? W czym publikowaną serię można jeszcze ulep
szyć i udoskonalić? Odpowiedzi na powyższe pytania oczekują organizatorzy nie 
tylko od uczestników sesji, ale od wszystkich tą serią zainteresowanych, którzy 
mogą przesłać swoje uwagi do redakcji pisemnie (ul. Benedyktyńska 37, 30-375 
Kraków), telefonicznie lub faxem (012-267-53-91/92).

13. W dniach 22-27 kwietnia 2001 roku ma się odbyć w Palermo i Syrakuzach X 
już z kolei Międzynarodowy Kongres Naukowy o Starożytnej Sycyłii, tym razem na 
temat: Poganie i chrześcijanie na Sycyiii: cztery wieki (11 V) historii (Pagani e 
cristiani /w S:c;7ia.' gnattro secoii (7/-V). Kongresy te, zapoczątkowane w 1964 r. 
przez E. Manniego, zwoływane są co 4 lata przez Instytut Historii Starożytnej 
Uniwersytetu w Palermo, gromadząc zawsze w komitecie organizacyjnym świeckich 
i duchownych badaczy i sympatyków starożytnej kultury sycylijskiej z całej wyspy. 
Na treść ich obrad składają się zawsze obok wygłoszonych prelekcji i dyskusji rów
nież liczne wycieczki archeologiczne do pobliskich zabytków i wykopalisk. Z zapo
wiedzianych tym razem prelekcji badacza antyku chrześcijańskiego mogą zaintere
sować: Kościół a pogańska fradyc/a kaitarowa Sycyiii (F. Prinz), Peiigie Sycyiii 
(N. Cusumano), Władza i ckrzafcj/aństwc aa Sycyiii do /V wieka (P. Brown), #is- 
foria i kMtohogra/ia Sycyiii greckie/ (M. Gras) i rzyaiskie/ (R. Scoraci), Grecka 
i łacińska epigrajia Sycyiii (G. Manganaro -  G. Paci), Ciągłość i przerwy w poaini- 
kach, sziace i kałtarze /nateriainej Sycyiii (F. Baratte), Odbicia chrześcijańskie/ szlaki 
Ajryki (N. Duval), Archeoiogia i aaaiizoralyka Sycyiii (E. De Miro -  A. Cutroni 
Tusa), Epigrajia pogańska i chrześcijańska Sycyiii.* podobieństwa i różnice (C. Car- 
letti), Chrześcijaństwo na Sycyiii (S. Pricoco). Obok tych referatów przewidziane jest 
zwiedzanie z naukowym komentarzem archeologa lub historyka sztuki: Syrakuz




